ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE 
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica aprovado o Orçamento Geral do Município da Estância 
Hidromineral de Lindoia para o exercício financeiro de 2024, discriminado peios 
anexos integrantes desta Lei que Estima a Receita em R$ 57.192.760,00(cinquenta 
e sete milhões, cento e noventa e dois mil, setecentos e sessenta reais).

Art. 2o A receita será realizada mediante arrecadação de tributos, 
transferências de recursos estaduais e federais, operações de crédito autorizadas por 
lei, suprimento de fundos e outras fontes de renda, na forma da legislação em vigor 
e das especificações constantes do Anexo I da Lei n.

[...]

Soma das Receitas de Capital R$ 300.000,00

TOTAL DA RECEITA LÍQUIDA R$ 57.192.760,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA 

A- DESPESAS POR PODER E ÓRGÃO DE GOVERNO:

Art. 4o O orçamento de investimento do Município da Estância 
Hidromineral de Lindóia no montante de R$ 4.316.537/00(quatro milhões trezentos 
e dezesseis mil quinhentos e trinta e sete reais) será financiado com recursos próprios 
disponíveis e também com recursos provenientes de transferências voluntárias da 
União e do Estado.

Art. 5o O Orçamento fiscal do Município, abrangendo todas as entidades 
da Administração Direta e Indireta, seus Órgãos e Fundos, estima sua receita e sua